



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.12.2021

г. Старица

№ 107

О внесении изменений и дополнений в решение собрания депутатов Старицкого района от 23.12.2020 года № 58 «О районном бюджете МО «Старицкий район» Тверской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 22.04.2021 года № 79, от 23.07.2021 года № 91)

В соответствии со статьями 42 и 49 Устава муниципального образования «Старицкий район» Тверской области, решением собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 29.06.2012 года № 154 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Старицкий район» Тверской области» (с изменениями)

Собрание депутатов Старицкого района Тверской области РЕШИЛО:

1. Статья 1

Внести в решение собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 23.12.2020 года № 58 «О районном бюджете МО «Старицкий район» Тверской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 22.04.2021 года № 79, от 23.07.2021 года № 91) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета МО «Старицкий район» Тверской области (далее районный бюджет) на 2021 год:

- 1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 687 838,6 тыс. руб.;
- 2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 733 735,8 тыс. руб.;
- 3) дефицит районного бюджета в сумме 45 897,2 тыс. руб.»

б) в пункте 2

подпункт 1) слова «на 2022 год в сумме 565 286,7 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 558 115,4 тыс. руб.» заменить словами «на 2022 год в сумме 544 836,1 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 537 898,7 тыс. руб.»;

подпункт 2) слова «на 2022 год в сумме 552 712,9 тыс. руб.» заменить словами «на 2022 год в сумме 532 262,3 тыс. руб.», «на 2023 год в сумме 556 541,5 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 536 324,8 тыс. руб.»

в) в пункте 3

слова «в 2021 году в сумме 445 629,6 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 485 422,2 тыс. руб.», «в 2022 году в сумме 359 248,7 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году в сумме 338 798,1 тыс. руб.», «в 2023 году в сумме 347 945,4 тыс. руб.» заменить словами «в 2023 году в сумме 327 728,7 тыс. руб.»

г) в пункте 4

слова «в 2021 году в сумме 58 295,4 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 60 912,0 тыс. руб.»

2) в абзаце 2 статьи 6 слова «на 2021 год в сумме 4 604,1 тыс. руб.» заменить словами «на 2021 год в сумме 4 484,3 тыс. руб.»

3) в статье 8

а) в пункте 1 слова «в 2021 году в сумме 223 730,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 263 648,0 тыс. руб.»;

в подпункте 3) слова «в 2021 году в сумме 3 726,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 3 780,0 тыс. руб.»;

в подпункте 11) слова «в 2021 году в сумме 36 905,3 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 39 079,1 тыс. руб.»;

в подпункте 12) слова «в 2021 году в сумме 158 551,2 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 196 241,4 тыс. руб.»;

б) в пункте 2 слова «в 2021 году в сумме 169 828,5 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 167 864,9 тыс. руб.», «в 2022 году в сумме 105 549,1 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году в сумме 85 098,5 тыс. руб.» «в 2023 году в сумме 102 655,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2023 году в сумме 82 438,3 тыс. руб.»;

в подпункте 2) слова «в 2021 году в сумме 16 998,1 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 20 686,7 тыс. руб.»;

в подпункте 6) слова «в 2021 году в сумме 4 299,9 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 5 378,3 тыс. руб.»;

в подпункте 11) слова «в 2021 году в сумме 18 806,7 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 9 386,9 тыс. руб.», «в 2022 году в сумме 20 450,6 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 0,0 тыс. руб.»; «в 2023 году в сумме 20 216,7 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 0,0 тыс. руб.»;

в подпункте 13) слова «в 2021 году в сумме 5 433,6 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 5 933,8 тыс. руб.»;

в подпункте 18) слова «в 2021 году в сумме 5 889,3 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 5 738,3 тыс. руб.»;

добавить подпункт:

«19) на благоустройство зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации в 2021 году в сумме 2 340,0 тыс. руб.»

4) в статье 10

в пункте 1 слова «в 2021 году в сумме 58 295,4 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 60 912,0 тыс. руб.»;

в подпункте 1.1 слова «на 2021 год в сумме 51 333,3 тыс. руб.» заменить словами «на 2021 год в сумме 52 401,9 тыс. руб.»;

в подпункте 1.2 слова «на 2021 год в сумме 6 962,1 тыс. руб.» заменить словами «на 2021 год в сумме 8 510,1 тыс. руб.»;

5) статью 12.1 исключить;

б) дополнить статьей 19.1 следующего содержания

«Статья 19.1

Установить, что исполнение районного бюджета в 2021 году осуществляется с учетом положений Федерального закона от 15.10.2020 года № 327-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году» (с изменениями);

7) приложение 1 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 1** к настоящему решению;

8) приложение 3 «Перечень и коды главных администраторов доходов районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 2** к настоящему решению;

9) приложение 8 «Прогнозируемые доходы районного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 3** к настоящему решению;

10) приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 4** к настоящему решению;

11) приложение 10 «Ведомственная структура расходов районного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 5** к настоящему решению;

12) приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 6** к настоящему решению;

13) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 7** к настоящему решению;

14) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов по главным распорядителям средств районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 8** к настоящему решению;

15) приложение 14 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Старицкого района Тверской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 9** к настоящему решению;

16) приложение 16 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав МО «Старицкий район» Тверской области, в целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно **приложению 10** к настоящему решению;

17) приложение 9 «Порядок предоставления в 2021 году субсидии на обеспечение части затрат в связи с оказанием услуг по теплоснабжению населения» к решению Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 22.04.2021 года № 79 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Старицкий район» Тверской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Старицкого района

Председатель Собрания депутатов
Старицкого района Тверской области



Т.В. Морданова